



MUNICÍPIO DE ARAME/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 0000003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e lubrificantes para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Arame - MA.; conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : R. GOMES DANTAS - 19.218.862/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	233.000,00	LITRO	COMUM	COMUM	R\$ 5,75	R\$ 1.339.750,00	R\$ 5,76	R\$ 1.342.080,00	0,17	R\$ 0,01

Descrição: GASOLINA COMUM: tipo comum constituído basicamente por hidrocarbonetos, (compostos químicos constituídos apenas por átomos de carbono e hidrogênio) produzida de acordo com normas da ANP.

2	159.000,00	LITRO	COMUM	COMUM	R\$ 6,86	R\$ 1.090.740,00	R\$ 6,87	R\$ 1.092.330,00	0,15	R\$ 0,01
---	------------	-------	-------	-------	----------	------------------	----------	------------------	------	----------

Descrição: DIESEL COMUM: tipo comum de acordo com as normas vigentes da ANP.

3	218.000,00	LITRO	S10	S10	R\$ 6,94	R\$ 1.512.920,00	R\$ 6,95	R\$ 1.515.100,00	0,14	R\$ 0,01
---	------------	-------	-----	-----	----------	------------------	----------	------------------	------	----------

Descrição: DIESEL S10: tipo S10 Automotivo comum de acordo com as normas vigentes da ANP.

4	4.450,00	QUILO	GARIM	GARIM	R\$ 78,33	R\$ 348.568,50	R\$ 80,33	R\$ 357.468,50	2,49	R\$ 2,00
---	----------	-------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: GRAXA: tipo S10 automotivo embalagem contendo 01 (um) quilograma, de acordo com as normas de mercado e ANP.

5	4.100,00	LITRO	SHELL	SHELL	R\$ 45,67	R\$ 187.247,00	R\$ 47,67	R\$ 195.447,00	4,20	R\$ 2,00
---	----------	-------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE: para direção hidráulica, embalagem contendo 1 litro. Embalagem de acordo com as normas de mercado e ANP.

6	3.600,00	LITRO	SHELL	SHELL	R\$ 45,67	R\$ 164.412,00	R\$ 47,67	R\$ 171.612,00	4,20	R\$ 2,00
---	----------	-------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE: para Motor a Diesel, embalagem contendo 1 litro. Embalagem de acordo com as normas de mercado e ANP

7	3.500,00	LITRO	SHELL	SHELL	R\$ 45,67	R\$ 159.845,00	R\$ 47,67	R\$ 166.845,00	4,20	R\$ 2,00
---	----------	-------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE: para Motor a Gasolina, embalagem contendo 1 litro. Embalagem de acordo com as normas de mercado e ANP.

8	3.500,00	LITRO	SHELL	SHELL	R\$ 47,50	R\$ 166.250,00	R\$ 50,00	R\$ 175.000,00	5,00	R\$ 2,50
---	----------	-------	-------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: OLEO PARA CAIXA DE MARCHA, tipo para o caixa de macha, de acordo com as normas da ANP.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.969.732,50 Subtotal Orçado: R\$ 5.015.882,50 0,9200 % R\$ 46.150,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.969.732,50	R\$ 5.015.882,50	0,9200 %	46.150,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Arame-MA, 16 de Março de 2023


OSMAR DA SILVA LIMA

Secretário de Adm. e Recursos Humanos